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- den tjener sig selv ind... og meretil!
De sparer mange penge mellem år og dag, når De kan udnytte

motorkraften fuldt ud, men undgå at overbelaste stempler, cylindre 0.s. v.

— alt det »dyre«, der slides uforholdsmæssigt.

Derfor betaler en omdrejningstæller sig, og den bedste er Smiths,

fordi den arbejder efter helt nye elektroniske principper, der giver 100 %o

korrekt udsving. Tilmed-er den nem atinstallere og praktisktalt

uopslidelig — den passer til alle mærker, den er 100 ”/o universal, uanset

hvilket mærke De vælger, når De skifter vogn. Tal med forhandleren

eller mekanikeren i dag — den koster excl. oms. kr. 248.50
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Smiths instrumentbord

— en af de bedste løsninger

overhovedet på pladsproblemer

i instrumentbrættet Kr. 39.50

 

Vilh. Nellemann A/S - København - Randers
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Nu også i »trimmet« tilstand med »tunet«, håndforarbejdet cylinder på 150 cc og med hele
13,5 hk, samt »stx-days« pindsvine-topstykke udstyret med 2 tændrør.

10 til 1 kompression, 6000 omdrejninger, 13,5 hk, 4 gear.

Sports-nedadbøjet styr, snap gashåndtag, oplagt lydpotte og hele køretøjet i Racer rød, creme
og chrom.

Kr. 2847,- på gaden

Forhandlerei alle eg REI Al HARDT Als

Hskebyer GI. Kongevej 11 v. Vesterport

; Central 12.355

KØBENHAVN V

Forlang katalog og

prøvekørsler tilsendt
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ba LAL- HS

Esso 2-T indeholder en selvblandende specialolie - Esso |

2-T Motor Oil-tilsat additiver, der modvirker koksdannelse,

rust og korrosion. Esso 2-T sikrer Deres motor langtliv

og fin økonomi. Kør ind og få Esso 2-T og en gratis nøgle-

ring med detrigtige blandingstal for netop Deres køretøj.

= kører De 2-takter

så kør ind til ED

»
     



 

 
 
 

Forsiden

Fire friske unge piger tager sig her
en morgentur i deres amfibie-bil
langs med den engelske sydkyst.
Mon ikke mangen en dansker havde
ønsket sig et sådant køretøj, da han
holdt i kø skærtorsdag for at kom-
me over Øresund?
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REDAKTIONELLE STRØTANKER

Man vægrer sig næsten ved at tro det, men ikke desto
mindre er det en kendsgerning, at motorkøretøjerne fik
endnu en mærkbar prisstigning på grund af ekstrabeskat-
ning. For de billigste motorcykler, der erfaringsmæssigt
mest benyttes til transport til og fra arbejde, steg anskaf-
felsesprisen med ca. 100 kroner, de mindre biler steg med
ca. kr. 1000,—, mellemklassevognene med et par tusinde,
og de større vogne fik en prisstigning på ca. kr. 3000,—.

Egentlig burde vi her på SMJ juble over en sådan ud-
vikling, for jo dyrere biler og motorcykler bliver, des læn-
gere skal de holde ved hjælp af omsorgsfuld pasning og
indgående viden, hvilket burde kommevort oplagstal til
gode. Alligevel kan vi ikke begejstres over denne endeløse
tåbelighed, der uvægerligt må ende med inflation. Denne
udvikling står vi midt i, og man kan ikke finde nogen
egentlig opmuntring i, at processen er jævnt fremadskri-
dende i modsætning til at tage lavineagtigt omfang —
tværtimod. Der er jo ikke megetat stille op, når en si-
tuation udvikler sig med en sådan pludselighed, at man
mister kontrollen over begivenhederne, men når man
langsomt og sikkert styrer mod en afgrund med masser
af tid til at afværge den endelige katastrofe uden dog at
gøre noget, så er det ikke ligefrem oplivende at være
tvangsindlagt til at være med i vognen. Deter fastslået,
at lige så hurtigt pristalsreguleret og på anden måde for-
bedret løn opnås, lige så hurtigt stiger pristallet, og den
lille skævhed, der kan blive mellem købeevne og produk-
tionsmæssig formåen, skal så opsuges gennem ekstra be-
skatning af visse forbrugsgoder med omsi al almindelig-
hed og noget i retning af blodskat på lidt mere luksusbe-
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tonede artikler samt motorkørsel i særde-
leshed.

Nutidens køretøjer er nok fremstillet
med større holdbarhed for øje end de
mere gammeldags konstruktioner, men i
nutidens samfund må vore biler også kø-
re mere, for at holde alle hjulene igang,
og det er ganske givet, at den moderne
bil ikke er konstrueret til at holde i den
tid, som det danske prisniveau egentlig
forlanger.
Det er også ganske mærkeligt at tænke

på, at vestmotorvejen skal udsættes i end-
nu et år, hvilket selvfølgelig i den 'sidste
ende vil koste unødvendige ofre i form
af tabte menneskeliv og materielskader,
rent bortset fra manglerne ved ineffektiv
transport, og så er det ikke så mange år

siden, at man ved såkaldte nødhjælpsar-
bejder ville afhjælpe arbejdsløshed ved at
forbyde udbredt brug af maskinertil vej-
anlæg. ;

Alligevel synes man åbenbart ikke at
have presset citronen hårdt nok, for nu
foreslår man også skat på brugte biler.
Tænk hvad en enkelt bil med blot tre
ejere og et par hundrede tusinde kilome-
ter på bagen så vil kunne indbringestats-
kassen i alt. Da det meget ofte er brugte
vogne, der købes til mere familiepræget
transport af arbejdere og funktionærer,
som ikke har udpræget brug for en bil i
det daglige arbejde, er der grænser for,
hvad en brugt bil måstå sin nye ejer i,
og det vil sige et reelt fald i værdien af
brugte biler, hvilket igen vil sige en
yderligere beskatning ved udskiftning af
erhvervsvognen, der igen med usvigelig
sikkerhed påvirker pristallet, for et sted
skal pengene jo kommefra. Og til alle
disse skatter og afgifter kræves stadig fle-
re embedsmænd til administrationen, og
jo mere administration, des mindre pro-
duktion, og således kører skruen uden
ende. Administrationen har yderligere en
forbløffende evne til at pumpe sig selv
op, og sparsommelighed udvises der san-
delig ikke. Vi er alle i daglig kontakt
med det tidsrøvende bureaukrati, og når
det helt tager overhånd, er det blot med
at komme ud af landet i en forrygende
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fart. Her skal jeg blot give et enkelt lille
eksempel. To unge menneskerarver fra en
tante et lille beløb, der ifølge loven ind-
sættes i overformynderiet på en konto til
hver. Senere arver de igen et lille beløb
fra en anden slægtning, og også dette skal
ifølge loven i overformynderiet, men man
kan ikke som i en normal virksomhed
indsætte dem på eksisterende konti.

De to unge mennesker har på den måde
tilsammen fire konti med et beskedent
samlet indestående, og hvert år kommer
der fire kontoudtog med kopier, der kan
sendes til skattevæsenet, men dog på et
tidspunkt, hvor de fleste har indsendt
skattebilletten. Men hvorfor fire konti,

og hvorfor kopier af kontoudtogtil skat-
tevæsenet — hvis dette væsen ønsker op-
lysninger eller kontrol, kan der næppe
være noget mere tilgængeligt sted end
overformynderiet. For en fuldstændigheds
skyld skal det bemærkes, at der naturlig-
vis ikke er tale om en samlet forsendelse
af alt dette papir, men om fire forskel-
lige forsendelser til samme adresse. Så
effektivt arbejder vor administration —
her blot antydet med en bagatel.

Detville sikkert på flere punkter være
gavnligt, om vore folketingsmænd og ik-
ke mindst vore ministre selv måtte sørge
for den daglige transport og for egen
regning. Det er jo så uhyre let at beskat-
te produktionslivets biler med uhyrlige
summer, når man selv ganske vederlags-
frit bliver afhentet i ministerbil med pri-
vatchauffør. At den forrige justitsminister
ikke selv er bilist, fik vi jo så rigeligt at
føle. Der er ikke tvivl om, at det ville
være gavnligt, om vore politikere på flest
mulige områder skulle dele de øvrige
borgeres vilkår, men det bliver nok en
lovgivning, der meget vanskeligt vil slip-
pe igennem — på det punkt er der vist
en rørende enighed på Christiansborg.
Udenfor det høje tings mure kan man så
kun med en vis ængstelse finde stadig
flere lighedspunkter med Ayn Rand's de-
primerende fremtidsroman, Atlas rystede.

 
 



 
 
 

 

PHILIPS AUTORADIO-INFORMATION ER

 
PHILIPS FAVORIT

Virkelig prisbillig autoradio med
både mellem- og langbølger. Frem-
ragende fuld-transistoriseret teknik
og enkel og sikker betjening. Kan
omstilles fra 6 til 12 volt. Pris kun
omkring kr. 400,— (incl. standard-
monteringstilbehør).

Hård belastning for en autoradio. Ja, men ikke
for en Philips. I alle Philips autoradio er der
i konstruktionen taget højde for selv de kraf-
tigste rystelser og vibrationer. Modellerne
udsættes for de hårdest tænkelige afprøvnin-
ger i special-fremstillet måleapparatur for at
sikre Dem. den bedste gengivelse under alle
forhold. Dette er kun een af de mangekvali-
tetsundersøgelser, der løbende foretages i de
store Philips laboratorier med det ene formål
at give Dem den mestpålidelige og mest per-
fekte autoradio, der kan fremstilles.
Samarbejdet med Europas førende automo-
bilfabrikker samt 30 års erfaring i autoradio-
branchen har gjort Philips aulondio til Euro-
pas mestsolgte.

4

Op med TDI op med humøret.

| PHILIPS
AUTORADIO)
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